

Sankarivainajien haudat Loviisanseudun seurakuntayhtymän alueella

Loviisanseudun seurakuntayhtymällä on sankarivainajien hautoja Loviisan keskustassa sekä uudella että vanhalla hautausmaalla, Pernajan alueella, Liljendalin alueella ja Strömforsin alueella. Loviisan kaupunki on hoitanut Loviisan keskustan sankarivainajien hautoja 1950-luvulta kesään 2024 asti. Tämä on koskenut vain keskustan hautoja, koska kaupunginhallituksen päätökset on tehty ennen Loviisan laajenemista vuonna 2010. Siksi on nyt syytä tarkastella sankarivainajien hautojen hoidon rahoitusta, johon Loviisan kaupunki on ansiokkaasti osallistunut vuoteen 2024 asti, koska Loviisan alue on laajentunut ja hautoja on nyt myös muilla alueilla.

Loviisanseudun seurakuntayhtymä ja Loviisan kaupunki pitivät yhteisen kokouksen 20.8.2024 Raatihuoneella, jossa oli edustajia Loviisan kaupungista ja seurakuntayhtymästä. Kokoukseen osallistuivat Loviisan kaupungista vt. kaupunginjohtaja Elina Amnell-Holzhäuser, tilapäällikkö Kenneth Albrecht ja infrapäällikkö Pekka Stenius sekä Loviisan seurakuntayhtymästä yhtymän johtaja Stina Lindgård ja taluspäällikkö Gitte Backman. Kokouksessa päätettiin, että seurakuntayhtymä tekee laskelman sankarivainajien hautojen vuosittaisista kustannuksista ja lähettää sen Loviisan kaupungille. Tämän jälkeen kaupunki voi päättää, miten se voi osallistua sankarivainajien hautojen rahoitukseen Loviisassa.

RAMS:n (Viheralueiden kunnossapitoluokitus RAMS) mukaan hautausmaat luokitellaan yleensä erityisarvoalueiksi (R1) ja käyttöviheralueiksi (R2).

Erityisarvoalueet (R1) ovat viheralueita, jotka on rakennettu korkealaatuisista materiaaleista. Ne ovat erityisen arvokkaita puutarhakulttuurin, puutarhataiteen, kulttuuriperinnön, arkkitehtuurin tai muiden maanomistajan määrittelemien erityispiirteiden kannalta. Jotta alue voidaan luokitella erityisarvoalueeksi, sen erityisarvo ja sen peruste on määritettävä. Erityisarvoalueiden hoidon tavoitteena on varmistaa paikan omaleimainen ulkonäkö arkkitehtuurin, historian, puutarhataiteen ja kulttuurin osalta. Hoitotyössä noudatetaan kohdekohtaisia käyttö- ja hoitosuunnitelmia, suojelumääräyksiä sekä tilaajan tai omistajan erikseen laatimia ohjeita. Hoito on intensiivistä, ja hoitotoimenpiteitä tehdään päivittäin alueella. Sankarivainajien haudat luokitellaan erityisarvoalueiksi.

Käyttöviheralueet (R2) ovat viheralueiden osia, jotka on varattu kävely- ja pyöriteille sekä liikuntaan, leikkiin ja erityistoimintoihin. Käyttöviheralueen hoidon tavoitteena on, että alue on monipuolinen, viihtyisä, turvallinen, käyttäjäystävällinen ja toimiva. Suurin osa hautausmaista luokitellaan käyttöviheralueiksi.

Loviisanseudun seurakuntayhtymällä ei ole mahdollisuutta hoitaa sankarivainajien hautausmaita R1-luokituksen mukaisesti, joten olemme budjetoineet vuodelle 2025, että sankarivainajien haudat hoidetaan R2-luokituksen mukaisesti.

Liitteenä on vuoden 2025 budjetti sankarivainajien hautojen hoidosta Loviisan kaupunkialueella.

Loviisa 24.9.2024



Stina Lindgård

Seurakuntayhtymän johtaja



Gitte Backman

Taluspäällikkö

Hjältegravarna på Lovisanejdens kyrkliga samfällighets område.

Lovisanejdens kyrkliga samfällighet har hjältegravar i Lovisa centrum på både nya och gamla gravgården, Pernå området, Liljendal området och Strömfors området. Lovisa stad har skött om hjältegravarna i Lovisa centrum från 1950-talet fram till sommaren 2024. Detta har gällt endast hjältegravarna i centrum eftersom besluten i stadsstyrelsen togs innan Lovisa blev större år 2010. Därför finns det nu skäl att se över finansieringen av skötseln av hjältegravarna som Lovisa stad förtjänstfullt deltagit i ända till 2024 eftersom Lovisa stad som område blivit större och därmed finns hjältegravar även på andra ställen.

Lovisanejdens kyrkliga samfällighet och Lovisa stad hade ett gemensamt möte 20.8.2024 på stadshuset med representanter från Lovisa stad och samfälligheten. På mötet deltog från Lovisa stad tf. stadsdirektör Elina Amnell-Holzhäuser, lokalchef Kenneth Albrecht och infrastrukturchef Pekka Stenius samt från Lovisanejdens kyrkliga samfällighet, samfällighetens chef Stina Lindgård och ekonomichef Gitte Backman. På mötet beslöt man att samfälligheten gör en beräkning på vad hjältegravarna kostar per år och skickar det till Lovisa stad. Efter detta kan staden besluta om hur de kan delta i finansieringen av hjältegravarna i Lovisa.

Enligt RAMS (Grönmiljöförbundet rf:s publikation 'Viheralueiden kunnossapitoluokitus RAMS) klassificeras begravningsplatserna i regel in i grönområden med speciella värden (R1) och bruksgrönområden (R2).

Grönområden med speciella värden (R1) är grönområden som är högklassigt byggda av material av hög kvalitet. De är särskilt värdefulla med tanke trädgårdskulturen, trädgårdskonsten, kulturarvet, arkitekturen eller andra särdrag som markägaren har fastställt. För att ett område ska klassas som ett grönområde med speciella värden krävs att det speciella värdet och grunden för det har fastställts. Målet för skötseln av grönområden med speciella värden är att säkerställa platsens särpräglade utseende med avseende på arkitekturen, historien, trädgårdskonsten och kulturen. I underhållsarbetet följs objektspecifika användnings- och skötselplaner, skyddsbestämmelser samt anvisningar som beställaren eller ägaren separat har utarbetat. Skötseln är intensiv, och skötselåtgärder utförs dagligen på området. Hjältegravar klassas som grönområden med speciella värden.

Bruksgrönområden (R2) är delar av grönområden som reserverats för gång- och cykelleder samt motion, lek och specifika funktioner. Målet för skötseln av ett bruksgrönområde är att området ska vara mångsidigt, trivsamt, säkert, användarvänligt och välfungerande. Majoriteten av begravningsplatserna klassas som bruksgrönområden.

Lovisanejdens kyrkliga samfällighet har inte möjlighet att sköta hjältegravsområdena enligt R1 så vi har räknat i budgeten för 2025 att hjältegravarna sköts enligt R2

Bifogat budgeten för 2025 för skötseln av hjältegravarna på Lovisa stadsområde.

Lovisa 24.9.2024


Stina Lindgård

Samfällighetens chef


Gitte Backman

Ekonomichef